

Forslag til Fredericia Kommune - Planstrategi 2023

Skovrejsning på kommunens jord, matrikel 14b Erritsø By, Erritsø

Vi foreslår, at Fredericia Kommune overvejer at anvende den 4,1 ha store mark, beliggende mellem Lyngsoddevej/motorvejen og beboelsen Ravnsgård-Lillenæs, til skovrejsning. Denne mark er i øjeblikket under dyrkning, men ved at omdanne den til skov kan vi alle opnå flere fordele.

For det første vil skovrejsning på marken bidrage til øget biodiversitet og grønne områder i kommunen. Skove har som bekendt en positiv effekt på klimaet, da de absorberer CO₂ og reducerer luftforurening. Skoven vil også kunne fungere som et rekreativt område for både beboere i Ravnsgård-Lillenæs og øvrige borgere i Fredericia Kommune.

Derudover kan skoven muligvis bidrage til reduktion af motorvejsstøjen i beboelsen vest for motorvejen. Skovens træer vil med tiden fungere som støjbarriere og mindske den generelle støjbelastning for beboerne i området. Dette vil bidrage til en bedre livskvalitet og sundhed for de berørte borgere.

Det skal også nævnes, at marken har en unik beliggenhed i forhold til Lillebæltsbroen. Skovrejsningen vil skabe et visuelt attraktivt naboskab til broen og tilføje landskabelig værdi til området. Dette vil kunne tiltrække flere turister og give dem mulighed for at nyde den fantastiske udsigt over bæltet og til broen.

I forbindelse med planlægningen af skovrejsningsprojektet på marken, foreslår vi, at der gennemføres en grundig undersøgelse af jordkvaliteten og andre relevante faktorer, der kan påvirke skovens vækst og succes. Der bør også tages hensyn til lokalbefolkningens input og anbefalinger i forbindelse med udformningen af skoven.

Samlet set vil anvendelse af den kommunalt ejede mark til skovrejsning være en win-win situation for både miljøet, beboerne i Ravnsgård-Lillenæs og borgerne generelt i Fredericia Kommune. Vi opfordrer derfor Fredericia Kommune til at overveje denne mulighed i forbindelse med Planstrategi 2023.

Venlig hilsen

Ravnsgård-Lillenæs Ejerlav
Bestyrelsen

Indsendt som høringsvar til Fredericia Kommune 8/9-2023